
1

COMUNE DI FORLÌ

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 1171 del 23/04/2024

OGGETTO: INTERPELLO PER L¿ASSUNZIONE, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA¿ DI 
PERSONALE NEL PROFILO DI COLLABORATORE 
TECNICO ¿ AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI ¿ DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO INFRASTRUTTURE 
MOBILITA¿ E VERDE. - APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE

00 - NESSUNA CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO 

La Dirigente del Servizio



2

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Visti
• il D. Lgs. nr. 165/2001;
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• la Legge nr. 68/1999 e ss.mm.ii
• il D.Lgs. nr. 66/2010, art. 1014, commi 3 e 4.
• l’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito con modificazioni dalla legge 113/2021 avente ad 

oggetto “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali”;

richiamate:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 21/12/2023 avente ad oggetto: 

"Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024 
- 2026 e verifica stato di attuazione del documento unico di programmazione 2023 - 2025";

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 21/12/2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2024 - 2026",

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2024 avente ad oggetto:"Piano esecutivo 
di gestione 2024 - 2026 – approvazione;

• la deliberazione di Giunta comunale nr. 33/2024 di approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione anni 2024-2026;

dato atto che l’Ente ha rispettato i presupposti giuridici ed economico-finanziari per poter procedere 
ad assunzioni di personale;

premesso che:
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 33/2024 di approvazione del Piano integrato di 

attività e organizzazione – sottosezione 3.3 Programmazione del fabbisogno di personale per 
il triennio 2024-2026 – Piano Assunzioni 2024, si stabiliva di coprire nr. 1 posto di 
Collaboratore tecnico (meccanico) per il servizio Infrastrutture Mobilità e Verde;

• è stata effettuata la segnalazione ex art. 34-bis D. Lgs. nr. 165/2001, con nota P.G n. 
13878/2024; la Regione Emilia Romagna, con lettera P.G. n. 14848/2024, ha comunicato al 
Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri di non 
avere personale da assegnare per il fabbisogno segnalato dal Comune di Forlì;

richiamato l’Accordo tra la Provincia di Forlì-Cesena, le Unioni di Comuni della Provincia di Forlì- 
Cesena ed il Comune di Forlì per il coordinamento a livello territoriale delle procedure selettive e 
l’utilizzo delle relative graduatorie/elenchi unici formulati, sottoscritto in data 31 luglio 2023, in 
esecuzione della deliberazione GC n. 250/2023, con cui è stata prevista, per gli enti sottoscrittori, la 
possibilità di utilizzare in via continuativa l’elenco unico di idonei all’assunzione a tempo 
indeterminato e determinato in qualità di Collaboratori Tecnici (Area degli Operatori Esperti, 
approvato con determinazione dirigenziale n. 1630/2023);

ricordato che:



3

- con determinazione nr. 471/2024 si approvava il bando P.G. 23218/2024, pubblicato il testo 
integrale all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Forlì, per la procedura di interpello 
di cui all’oggetto;
- pubblicazione dell’avviso nel sito web della Provincia di Forlì – Cesena dal 15/02/2024 al 
15/03/2024 ore 12;
- entro il termine per la presentazione delle domande sono pervenute n. 5 candidature, ammesse con 
determinazione nr. 775/2024;
- con determinazione nr. 845/2024,  è stata nominata anche la Commissione esaminatrice;
- i lavori selettivi si sono conclusi nel corso del mese di Marzo 2024 con l’espletamento della prova 
pratica in data 28/3/2024;

visti i verbali della selezione, trasmessi dalla Commissione esaminatrice con nota P.G.40536/2024;

dato atto che l’Unità Trattamento Giuridico ha esaminato i verbali e riscontrata la regolarità 
dell'operato della Commissione esaminatrice;

dato atto altresì che sono stati effettuati i controlli sul possesso dei requisiti prescritti per l’accesso 
al pubblico impiego, dichiarati dal vincitore, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000;

ritenuto, conseguentemente, di procedere all’approvazione dei verbali, nonché della graduatoria 
finale allegata sotto la lettera A;

atteso inoltre che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
anche potenziale ex art. 6 bis della Legge 241/1990;

visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 il quale stabilisce funzioni e 
responsabilità della dirigenza, a cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

atteso che ai Dirigenti sono stati attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell'Ente;

visto il decreto del Sindaco nr. 3/2021 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l'incarico di 
Dirigente del Servizio Organizzazione e Risorse Umane del Comune di Forlì;

tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A



4

1) per le motivazioni indicate in premessa, di prendere atto della conclusione della procedura 
selettiva di interpello per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di nr. 1 Collaboratore tecnico 
(meccanico – Area degli operatori esperti;o profilo a tempo determinato;

2) di approvare i verbali P.G. 40536/2024 e la graduatoria finale allegata al presente atto sotto la 
lettera A, quale parte integrante e sostanziale, in conformità al Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi - Disciplina per l’accesso, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
73/2021;

3) di dare atto che il candidato Sig. Mengozzi Alessandro è vincitore della selezione dell’interpello 
in oggetto;

4) di dare atto che:

- la suddetta graduatoria resterà in vigore per la durata di due anni dalla data di adozione e potrà 
essere utilizzata esclusivamente dal Comune di Forlì per la sostituzione dei vincitori in caso di 
mancato superamento del periodo di prova o di dimissioni, nonché per altre assunzioni a tempo 
determinato nel medesimo ruolo che si rendessero necessarie nel predetto periodo di validità;

- i candidati assunti a tempo pieno indeterminato all’esito della procedura in parola saranno 
cancellati dall’elenco degli idonei approvato con determinazione dirigenziale nr. 1630 del 
27/12/2023;

5) di demandare agli uffici competenti ogni adempimento connesso e conseguente al presente atto, 
compresa la pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale dell’Ente e nell’area riservata della 
“Selezione unica per elenco di idonei all'assunzione a tempo indeterminato e determinato in qualità 
di Collaboratore tecnico (Area degli operatori esperti)” alla quale fa riferimento l’interpello in 
parola;

7) di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile, in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente;

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Gli interessati possono impugnare il presente atto di fronte al Tribunale Amministrativo Regionale 
per l’Emilia Romagna, ai sensi dell’art. 63, quarto comma del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 entro il 
termine di sessanta giorni dalla data di comunicazione o notificazione o dalla data in cui risulti che 
gli stessi ne hanno avuto piena conoscenza



5

 La Dirigente del Servizio
 Alessandra Neri

documento sottoscritto digitalmente


